



DR KAZIMIERZ SIENKIEWICZ (RIO DE JANEIRO)

FAKTY I MYŚLI

Śp. Walentyna z Wiśniewskich Łopacińska

Dnia 19 października br. pożegnała się z tym światem w Malecie śp. Walentyna z Wiśniewskich Łopacińska, przeżywszy 90 lat życia. Zmarła była wzorową matką, wychowującą 5 córek i 7 synów...

W APOTEOZIE — MIKOŁAJOWI KOPERNIKOWI

Brazylijski Komitet Obchodów Kopernika zamknął swój cykl oficjalnych uroczystości dnia 3 października 1973 roku...

Prelekcja, na tę dążność ludzi do poznania prawd wszechświata, zajęła się kierunkami odkryć w dziedzinie astronomii od czasów faraonów egipskich...

Brazylijskiej Akademii Nauk, Ojczyzny, zaszczytnie polegli na bitewnych polach i zwłaszcza... za ofiary sowieckiej zbrodni w Katyniu.

Wtedy majaczyły jeszcze widziadła historycznych pół walke, usianych trupami, hen od Płowic, Ligny, Wiednia, Ostrołęki aż po Hel i Warszawę...

RZEWNY CHORAL W HODZIE POLSKIM ŻOLNIERZOM

Było to w Kurytybie. Zdałoby się, że w ciszy kościelnej wydobywał się pacyający dźwięk rozbolanego serca...

"Wszystkie płacze, wszystkie łzy Heraklitowe I lamenty i skargi Symonidowe. Wszystkie troski na świecie, wszystkie wzdychania..."

Nagle tym wzbudzonem jękem zawtórował żałobny marsz Szopena, a do kościoła św. Stanisława, powolnym, miarowym rytmem wkroczył poczet stanzardowy...

Chór p. Skalskiej załoznymi melodiami wokalną się w ledwie zabliznione rany po tragedii roku 1939 i katyńskiej kaźni.

Ks. Antoni Kolek w głębokim kazaniu rozczulił duszę, nakreślając istotę buntu, nakreślając obraz jego piękna...

obronie wiary katolickiej i Ojczyzny, zaszczytnie polegli na bitewnych polach i zwłaszcza... za ofiary sowieckiej zbrodni w Katyniu.

Wtedy majaczyły jeszcze widziadła historycznych pół walke, usianych trupami, hen od Płowic, Ligny, Wiednia, Ostrołęki aż po Hel i Warszawę...

Serca kręły w skupieniu, ktoś ciężko westchnął; na obliczach wykwitły krasne wypieki; oczy zapętryły się łzami; ktoś zemdlał. Była to żałoba i dreszczem wstrząsająca chwila!

Obecność prezesa Towarzystwa Dobroczyńczo-Kulturalnego i wiceprezesa Towarzystwa im. J. Piłsudskiego mówily o zbożności uczuć w hołdzie obrońcom Ojczyzny!

Żądze była to skarga straszna — jak ostatni... i czarne korzenie się!

NA APELU O WIECZNY SPOCZYNEK

Dnia 2-XI, delegacja Gromady Polskich Kombatantów odwiedziła groby zmar-

łych kolegów w kmentarnie w Nowa Orleans na Kurytybie, prosząc Boga o spójny ich dusz. Następnie odwiedzono ks. Wiktor Paska i omówiono sprawę uzyskania definitywnego dokumentu własności działki, na której powstanie mauzoleum.

CENNY TRUL, OBY ZNALAZLI CHWALEBNE ROZWIAZANIE

Niestrudzony pisarz i historyk, J. Dunin-Fiściński, po zakończeniu, jedynej, na portugalsku i w swoim rodzaju, książki: "Historia Polski", obecnie zdążył napisać "Koniec" na nowym rekopisie: "O działalności kulturalnej Polaków w Brazylii".

Należy życzyć, starając się o pomoc, by tak wartościowy wysiłek nie zaginął w ciemnościach lamusa.

FINAŁ 50-LECIA ROCZNICY ŚMIERCI ORŁA Z HAGI

Dnia 5-XI, w budynku Federalnej Kasy Oszczędności w Rio de Janeiro, dokonano otwarcia wystawy ku czci Rui Barbosa.

Uroczystości pod patronatem prezesa Fundacji Amora Rui Barbosa prof. Amora Jacobina Lacombe i dyrektora Kasy Oszczędnościowej Gianpaolo Marcelo Falco, zapoczątkowano odczyt: Rui — portretem idealisty.

Na wystawie znalazły się obiekty osobiste, dokumenty, książki, unikaty oraz samochód marki Benz z numerem 833; wszystko uzywane lub opracowane przez znanego mebla stanu.

Przy tej okazji Fundacja Domu Rui Barbosa ogłosiła konkurs na pracę o "Życie i dzieła Rui Barbosa", z nagrodą w wysokości... 170.000,00.

Celem podkreślenia waleczności dla tego wyjątkowego obrońcy sprawy Konstytucji, jej ordnownika na Konferencji w Hadze i u władz brazylijskich, prezes Gromadki wpisał się do księgi pamiątkowej.

Podśluchane...

POLONIA AMERYKAŃSKA licząca według danych oficjalnych (państwowych) 5.105.000 osób...

25-LECIE KAPLANSTWA KS. ZYGMUNTA SZWAJKIEWICZA obchodziła uroczyste Polonia...

ZESPÓŁ MŁODZIEŻOWY M. B. CZESTOCHOWSKIEJ wystąpił z programem teatralno-spiewaczko-tanecznym...

NOWE WŁADZE TOWARZYSTWA W RIO. Dnia 29 września 1973 roku na Zwyczajnym Walnym Zebraniu...

Do Zarządu: Roman Skowronski — Prezes; Pola Bergman — 1-szy Wice-Prezes; Ks. Benedykt Gryzmkowski...

Do Komisji Rewizyjnej: Stanisława Luksik, Zofia Krawicka, Tadeusz Obrzut, Janina Polzowska, Tomasz Sawicki...

PIEKNE KSIĄŻKI POLSKIE DO NABYCIA posiada p. Ludwik Nawacki, który od 42 lat jest nauczycielem na Kolonii Rio de Vinagre...

UWAGA! — Wszelka korespondencja: listy, czeki, Ordem de Pagamento, prosimy adresować i przekazywać na: GRAFICA VICENTINA LTDA.



ORGÃO DE PROPRIEDADE DA CONGREGAÇÃO DA MISSÃO E EDITADO PELA GRAFICA VICENTINA LTDA.

Directores: Pe. Domingos Wiśniewski, Pe. José Zajac, Pe. Sigismundo Piotrowski

Gerente Administrativo: João Novak

GODZINY PRZYJĘĆ: Od poniedziałku do piątku: od 7,30 do 12,00 i od 13,30 do 18,00.

UWAGA! PRENUMERATA "LUDU" NA ROK 1973

Table with subscription rates: Poczta zwykłą: W Brazylii Cr\$ 40,00; W krajach północno i południ-amerykańskich 13 dolarów; W Europie, Azji, Afryce i Oceanii 16 dolarów...

PRZEDSTAWICIELE "LUDU" ZA GRANICĄ: W U.S.A.: Rev. W. Solka, 3002 East 38 th Street, ERIE Pa. 16501.

AUTO MECANICA LONDRINA DE GETULIO THADEO OSTROWSKI. Rua João Negrão, 1820 — Fone: 23-4844. Curitiba — Paraná. Fala-se em polonês.

Casa Pavão

Hipólita Dopieralskiego, Rua Mal. Floriano, 511, CURITIBA — PARANÁ

Wielki wybór ubrań gotowych, kapeluszy, bucików, koszul. — Artykuły ogólne dla mężczyźni, kobiet i dzieci.

Z LISTÓW DO REDAKCJI

Rechim, 12 listopada 1973 roku

Szanowna Redakcji! Byłem i jestem wyznawcą międzynarodowego braterstwa. Dlatego żyję Izraelitom, ażeby i oni, tak jak my Polacy, mieli swój własny kawałek ziemi pod słońcem...

Oni jednak wleźli w nie swoje, zabierając Egiptanom i Syryjczykom to, co Izraelowi się nie należało. Uwładzany tymczasem "Lud" jest co najmniej niewdzięcznym...

Dziwię się bardzo p. Sienkiewiczowi z Rio, że ktoś potrafił pluć nam twarz, a p. Sienkiewicz twierdzi, że to deszcz. Czyż już aż tak nisko spadł honor narodowy w naszej "Elity" na wychodźstwie?

Łączę pozdrowienia i pozostaje z poważaniem. Franciszek Kłuch











